SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Resolução nº 1/2016 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 1 de 1

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 25/2016 – CONSELHO DO CAMPUS

CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 1/2016 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a composição do Colegiado do

Curso de Licenciatura em Geografia  – do

Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul

– UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura

em Geografia nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I – Coordenador do Curso: Ricardo Alberto Scherma;

II – Coordenador Adjunto: Marlon Brandt;

                       III – Coordenador de Estágios: Willian Simões;

IV – Representantes Docentes do Domínio Comum: Camila Caraceli

Scherma (titular) e Josiane de Menezes Sternadt (suplente);

V – Representantes Docentes do Domínio Conexo: vago (titular) e

vago (suplente);

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico: Adriana Maria

Andreis (titular) e vacante (suplente); Ederson do Nascimento (titular) e

vacante (suplente); Igor de França Catalão (titular) e vacante (suplente);

Lídia Lúcia Antongiovanni (titular) e vacante (suplente); Willian Zanete

Bertolini (titular) e vacante (suplente);

VII – Representantes Discentes: Lucas Azeredo Rodrigues (titular) e

Andressa Krieser Bauermann (suplente); Daniel Santos (titular) e Lidiane

Iczak (suplente); Wagner Weiand (titular) e João Henrique Zöehler

Lemos (suplente);

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação: Dariane

Carlesso (titular) e Cassiane Anghinoni (suplente).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 1ª Sessão Ordinária, em

Chapecó-SC, 23 de fevereiro de 2016.

 Lísia Regina Fereirra Michels

Presidente do Conselho do Campus Chapecó